
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
 

 

 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO PGMA/UFF Nº 03 DE 19 DE MARÇO DE 2025 

 
Retificação da designação dos membros para 
composição da Banca Examinadora de Seleção de 
candidatos para a turma 2025 do Curso de 
Pós-Graduação Lato Sensu em Ciência dos 
Medicamentos e Alimentos – Área Alimentos. 
 
 

 

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM CIÊNCIA DOS 
MEDICAMENTOS E ALIMENTOS, no uso de suas atribuições,  

 

 

          RESOLVE: 
 

I -Tornar sem efeito a DTS PGMA/UFF nº 1, de 10 de março de 2025 publicada no boletim 
de serviços UFF, ano LIX, nº 29, pág. 021, de 14 de março de 2025. 

  
I - Designar os docentes ELIANA DA SILVA GULÃO, SIAPE  3385062 (presidente),  GUSTAVO 

LUIS DE PAIVA ANCIENS RAMOS, SIAPE 1263911, PAULA DA SILVA KUJBIDA, SIAPE 1755098, EDLENE 
RIBEIRO PRUDENCIO DE SOUZA, SIAPE 1760811, ADRIENE RIBEIRO LIMA, SIAPE​ 3056474, JOSIANE 
ROBERTO DOMINGUES, SIAPE 2487326,KELLY ALENCAR SILVA, SIAPE 1074754, MARCIA BARRETO DA 
SILVA FEIJO, SIAPE 1201420, e a Técnica em Assuntos Educacionais NATÁLIA CRISTINA DA CRUZ DE 
SOUZA, SIAPE 3221104,  como membros titulares para comporem a Comissão de Seleção de Candidatos 
ao Curso referenciado,  no período de 03  a 16  de abril de 2025. 

 
II - Esta designação não corresponde à função gratificada. 
 
 
Essa DTS  entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

Profa. Dra. Alice Gonçalves Martins Gonzalez 

Matrícula SIAPE 1089436 

Coordenação do Curso de Especialização 

 em Ciência dos Medicamentos e Alimentos 


		2025-03-19T14:17:49-0300




